PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.05.
	2010 г.
	№
	727

О проведении вечера чествования лучших спортсменов, тренеров и  работников
физической культуры и спорта по итогам спортивного сезона 2009 года

На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2010 год, утвержденного постановлением администрации города Канска  № 244 от. 26.02.2010 года, постановления администрации города Канска от 02.04.2010 г. № 472 «Об утверждении положения городского смотра-конкурса «Золотой пьедестал» на звание «Лучший спортсмен», «Лучший тренер» и «Лучший работник физической культуры и спорта» по итогам спортивного сезона 2009 года», в целях поощрения лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта, руководствуясь статьёй 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) совместно с МУК «ГДК» (Л.Д. Грищенко) организовать и провести вечер чествования лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта по итогам спортивного сезона 2009 года.

2.  Место и время проведения мероприятия определить в ГДК, 11 мая 2010г. в 17 часов.

3. Наградить лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта почетными грамотами администрации города Канска согласно приложению № 1, спонсоров, руководителей предприятий и организаций – благодарственными письмами администрации города Канска, согласно приложению № 2.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению вечера чествования лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта по итогам спортивного сезона 2009 года согласно приложению № 3.

5. Директору ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) обеспечить памятными призами победителей номинаций, согласно приложению № 1.
    6. Начальнику финансового управления администрации города Канска (Н.А. Тихомирова) профинансировать Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бюджетного учета в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики» (получатель МУ ФОК «Текстильщик») из средств, предусмотренных на проведение спортивно-массовых мероприятий.
7. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус)  обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка во время и на месте проведения мероприятия.

8. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  города  Канска                                                                        А.Г. Сидельников

                                                                                  Приложение № 1 к постановлению

                                                                                  администрации  города  Канска

                                                                            от 06.05.2010 г.      №  727
Список

лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта города Канска, представленных на награждение почетными грамотами администрации города Канска по итогам спортивного сезона 2009 года.

     1. Победители в номинации  «Лучший спортсмен» (5 лучших спортсменов не зависимо от видов спорта):

Татару-Коваленко Ольга, самбо МОУ ДОД ДЮСШ.

Корастылёв Сергей, биатлон МОУ ДОД ДЮСШ.

Козлов Николай, биатлон городская федерация биатлона.
Науменко Александра, спортивная акробатика МОУ ДОД ДЮСШ.
Щербакова Анастасия, спортивная акробатика МОУ ДОД ДЮСШ.
     2. Победители в номинации  «Лучший спортсмен» (по видам спорта):

Коростелев Александр, спортивная акробатика МОУ ДОД ДЮСШ – лучший спортсмен по  неолимпийским видам спорта.
Почитальнов Юрий, спортивная акробатика МОУ ДОД ДЮСШ – лучший спортсмен по  неолимпийским видам спорта.

Логутов Иван, биатлон МОУ ДОД ДЮСШ – лучший спортсмен по зимним видам спорта.

Харив Сергей, футбол МОУ ДОД ДЮСШ – победитель в номинации «Открытие года».
Шаметько Алексей, рукопашный бой ДЮСШ «Кадеты  Красноярья»– лучший спортсмен по видам единоборств.
Яковлев Юрий, футбол Городская федерация футбола - лучший спортсмен по спортивным играм.
     3. Победители в номинации   «Лучший тренер»:
Ледже Александр Борисович, тренер-преподаватель отделения борьбы самбо МОУ ДОД ДЮСШ – «Лучший тренер»;
«Лучший тренер» по зимним видам спорта: Семенюк Роман Николаевич, тренер-преподаватель по биатлону МОУ ДОД ДЮСШ;
Победитель в номинации «Лучший тренер» по неолимпийским видам: Акимкина Наталья Михайловна, тренер-преподаватель отделения спортивной акробатики  МОУ ДОД ДЮСШ;
Победитель в номинации   «Лучший тренер» по видам единоборств: Агаджанян Эдуард Оникович, тренер - преподаватель по рукопашному бою ДЮСШ «Кадеты Красноярья».
     4. Победители в номинациях «Лучшие работники сферы физической культуры и спорта»:

 «Лучший учитель физической культуры общеобразовательных школ города Канска»: Кошман Олег Викторович, учитель физической культуры МОУ СОШ  № 2;

«Лучший преподаватель физической культуры профессиональных училищ и средне специальных учебных заведений города Канска» - Козловская Оксана Анатольевна, преподаватель физической культуры ФГОУ СПО «Канский технологический колледж»;
«Лучший тренер-общественник» - Казачишин Владислав Евгеньевич, тренер по карате Киокусинкай;

«Лучший тренер начальной подготовки» - Кербут Замида Минивальевна, тренер-преподаватель отделения спортивной акробатики МОУ ДОД  ДЮСШ;

«Лучший работник физической культуры» - Петухов Александр Анатольевич ФОК «Текстильщик», заведующий спортивного зала «Солнечный»;
«Ветеран спорта» - Мирончук Тамара Сергеевна;
«Меценат года» - Туруханов Игорь Нур-Мухомедович.

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма

администрации города Канска

                         О.В. Береснева
Приложение № 2 к постановлению

                                                                                  администрации  города  Канска

                                                                            от 06.05.2010 г.      №  727
Список

руководителей учреждений и организаций города Канска, представленных на награждение благодарственными письмами администрации города Канска

по итогам спортивного сезона 2009 года.

За развитие и поддержку физической культуры и спорта в городе Канске в 2009 году наградить благодарственными письмами спонсоров, руководителей предприятий и организаций:

1. Береснев Михаил Михайлович – генеральный директор ООО «Исток»

2. Креминская Лариса Леонидовна -  директор сети ЦКиЗ «Ассоль»
3. Крымков Владимир Васильевич – директор ООО «Сибирская строительная компания»
4. Какоулин Олег Владимирович - директор ООО «Тепложилобслуживание»
5. Мусина Наталья Сергеевна – директор гостиничного комплекса «Медведь»

6. Стольникова Елена Валерьевна - директор некоммерческого образовательного учреждения Автошкола «Движение - Авто»
7. Машуков Анатолий Владимирович – индивидуальный предприниматель
8. Рубцова Анна Николаевна – индивидуальный предприниматель
9. Лапун Сергей Владимирович – индивидуальный предприниматель
10.  Лапо Александр Сергеевич – индивидуальный предприниматель
11.  Гончарук Игорь Геннадьевич – председатель федерации хоккея  г. Канска
12.  Шкурдалов Игорь Викторович – председатель городской федерации бильярдного спорта
13.  Богданов Александр Анатольевич – тренер-общественник по лыжному спорту
14.  Сигачев Анатолий Михайлович – руководитель футбольного клуба «Лидер»
За оказанную помощь в организации и проведении спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий в городе Канске в 2009 году:
1. Барабаш Валентина Евгеньевна – ведущий методист городского Дома культуры
2. Галичева Елена Ивановна – директор ООО Телекомпании «Канск-5 канал»
3. Шадрина Любовь Александровна – главный редактор ООО Телекомпании «Канск-5 канал»
4. Зацепин Виталий Сергеевич– редактор ООО Телекомпании «Канск-5 канал»
5. Манушкин Андрей Александрович – руководитель службы новостей ООО Телекомпании «Канск-5 канал»
6. Кругом Инна Юрьевна – тренер-общественник
Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма

администрации города Канска

                        О.В. Береснева

                                                                                  Приложение № 3 к постановлению

                                                                                  администрации  города  Канска

                                                                            от 06.05.2010 г.      №  727
План организационных мероприятий по подготовке и проведению

вечера чествования лучших спортсменов, тренеров, работников сферы физической культуры и спорта по итогам спортивного сезона 2009 года.
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовить  сценарий церемонии чествования лучших спортсменов, тренеров и  работников физической культуры и спорта.
	до 11.05.2010 г
	ГДК
	В.Е. Барабаш

	2.
	Оформление сцены
	10.05.2010 г.
	ГДК
	С.В. Богушевская

В.Н. Николаенко

	3.
	Музыкальное сопровождение и работа со светом
	7-11.05.2010 г.
	ГДК
	М.Б. Лимонов

Д.С. Робенко

	4.
	Ведущие церемонии
	11.05.2010 г.
	ГДК
	В.Е. Барабаш

В.А. Зацепин

	5.
	Подготовить и провести генеральную репетицию и церемонию награждения
	7-11.05.2010 г.
	ГДК
	О.В. Береснева В.Е. Барабаш

	6.
	Ответственный за мультимедийную презентацию
	7-11.05.2010 г.
	ГДК
	В.П. Колпаков

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время и на месте проведения мероприятия
	11.05.2010 г.
	ГДК
	К.К. Крижус

	8.
	Обеспечить приобретение призов
	до 11.05.2010 г.

	Л.И. Бакшеева

	9.
	Подготовить благодарственные письма, почетные грамоты
	до 11.05.2010 г

	О.Л. Кобазова

	10.
	Подготовить пригласительные
	до 10.05.2010 г

	О.В. Есина

	11.
	Подготовить список почетных гостей
	до 10.05.2010 г

	О.В. Береснева

Начальник отдела физической культуры,

спорта и туризма администрации города Канска                                О.В. Береснева